令和７年５月３０日

甚目寺南小保護者の皆様

あま市立甚目寺南小学校長

 加藤 優子

「あま健康マイレージ」の取組について

向暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動にご

理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、見出しの件につきまして、本日、「小中学校コース」の用紙を配付させていただきました。下記の

ように取り組みます。ぜひご協力をお願いします。この機会にご家庭での健康づくりに取り組んでいただけ

れば幸いです。

記

１ 取組期間   令和７年６月１日（日） ～ ８月１７日（日）

２ 提 出 日   ８月１８日（月）全校出校日 までに

          ※夏休み前までにポイントがたまった場合は、たまり次第ご提出ください。

３ 提 出 物   「チャレンジシート」

         ポイントが３０個たまり、ゴールしたものを提出してください。

         各家庭で、お子様１人につき、同居家族を含め３人まで取り組むことができます。

＜令和４年度から、同居家族の方も応募できるようになっています。＞

 ※家庭での取組の対象者

保護者 → 同居家族（同居の祖父母の方等も応募できるようになりました。）

 （例）２人のお子さんが甚南小に在籍している場合

    ・上のお子さん + 祖父、祖母

    ・下のお子さん + 父、母   という形での応募が可能になりました。

 ※同居家族を含めて、甚南小に在籍しているお子さんが

  ・１名の場合 → 最大 ３名 までの応募が可能です。

  ・２名の場合 → 最大 ６名     ″

  ・３名の場合 → 最大 ９名     ″

※ 同居家族の欄に兄弟姉妹を記入すると無効になるので、ご注意ください。

※ ２人以上のお子さんがおみえの場合、保護者及び同居家族の皆様は、一番下の学

年のお子さんのカードから取り組んでください。重複応募は無効になるのでご注意

ください。

４ 取組内容  別紙「あま健康マイレージ」の資料を参考に自己申告で、チャレンジシートに記入し

てください。ゴールまで到達したら担任へ提出してください。

        記入例：６月２０日に以下のどれかを実施した場合

        ・ １日３食きちんと食べる→「シ ６／２０」

        ・ １日３回以上歯をみがく→「ハ ６／２０」

        ・ 体温を測る      →「他 ６／２０」

         ※上記のように取り組みやすい内容となっておりますので、保護者の方も積極的にご

参加いただければと思います。

他

6/20

５ その他   １応募＝３００円換算で、学校へ交付金が交付されます。（市の予算額を超えた場合

は、按分した金額になります）

        昨年度も 1,000名を越える参加をいただき、350,700円の交付金が交付されました。

        （交付金を利用して以下のものを購入いたしました）

         Ｈ３０年度 新型バスケット板、ドッジビー

         令和元年度 ｉＰａｄ 10.2インチ Wi-Fiモデル 32GB ８台

         令和２年度 扇風機６台、空気清浄機、冷蔵庫、５０インチ液晶モニター

ｉＰａｄ接続ケーブル３本、スピーカー２台

          令和３年度 セストボールゴールセット、テニピン用ボール、ドッジボール等

                    令和４年度 プールフロア、ハードル、サークルリング、サッカーボール等

          令和５年度 バスケット板、砂場シート、バッティングティー、ラインカー等

          令和６年度 テニピン用ラケット、走高跳スタンド、大型扇風機、ボール等

※ 体育の授業等で活用させていただいています。

                ※ 令和６年度の購入物品については、絆ネットメールに添付の PDF

ファイルをご覧ください。

（問い合わせ先 ０５２－４４２－４７１７ 甚目寺南小学校 教頭）

令和６年度 健康マイレージ 購入物品

① ウテチャン ＥＴＴ０６０

② 水温計 Ｂ２２３１

③ ハードルバー ＥＧＣ２３０

④ ビッグファン Ｓ７９８１

⑤ ソフトサッカーボール EAT055

⑥ 走高跳スタンド Ｇ１８８１

令和６年度 健康マイレージ 購入物品

⑦ ポストバー Ｇ１５０９

⑧ カラーコーン赤 Ｇ１３２１

⑨ ネオディスペンサー

⑩ 砂場用川砂 ２ｔ車１車分

⑪ ミニソフトバレーボール S2Y1200